IN PESSIMAE UXORIS MARITUM

E1_54 v.1 Jam nihil Eumenides, nihil est Deois et angues,
 2 jam nihil est Stygii janitor ille dei.
 3 Sola tua Eumenides, sola est Deois et angues,
 4 sola tua est Stygii janitor ille dei.
 5 Immo uni Eumenides cedunt, Deois et angues,
 6 quique jacet Stygii janitor ille dei.

ADHUC, AD THELESINUM MARITUM

E1_55 v.1 Accipe iudicium veteris, Thelesine, sodalis,
 2 uxorem qualem credimus esse tuam.
 3 Dira, severa, cruenta, bonis odiosa virago est,
 4 tota labor noctu, tota dolorque diu.
 5 Denique et Absyrty et Pelopis soror una fuisset,
 6 si qua forent Samii dogmata vera senis.

IN QUENDAM

E1_56 v.1 Quidam hemistichio, doctorum indocta caterva,
 2 a Nemese fertur laesus abire mea.
 3 Qui neque iam doctus, neque tum doctor fuit ullus,
 4 cum Nemesis prelum nostra typosque tulit.
 5 Si sapit abstineatque meis parcatque libellis.
 6 Sentiet ultricem, ni caveat, Nemese.

AD MUSAS

E1_57 v.1 Quid precor hoc, Musae? Quaenam est seges ista malorum?
 2 Non licet et nobis vatibus esse licet.
 3 Edere non licitum, si quidquam invenimus ipsi,
 4 dictavit genius, quod Clariusque deus.
 5 Edere cogemur quodcumque rogarit amicus,
 6 fortunae institerit quolibet ille gradu.
 7 Scilicet hoc aliorum ex pectore scribere carmen,
 8 et genio tantum vivere ab alterius.

9 At nihil ingenuus vates bene scribet adactus,
 10 ducitur arbitrio nobilioris heri.
 11 Nunc tantum ad thalamos tumulosque vocamur inertes,
 12 quin etiam scelus est nixibus esse procul.
 13 Aut ludos canimus, reditusve abitusve sodalis,
 14 somniave, aut dominae munera blanda novae.
 15 Pingimus aut elegis lacrimas pereuntis amici,
 16 gaudia vel numeris noctis amica damus.
 17 Tale quid, aut aliud, sic qui velit esse poeta
 18 pro vate, hic mimus vel citharoedus eat.

IN MATHILDIN SYLVIAM

E1_58 v.1 Si fuit a multis multum cantata poetis
 2 Tyndaris Iliaci sola ruina soli,
 3 si fuit a multis multum laudata poetis
 4 casta inter medios Penelopaea procos,
 5 illa quod a multis fuerit repetita carinis,
 6 quod foret a multis ista petita procis,
 7 tum poteris simul una ambobus digna videri,
 8 et repeti radibus mille, petique procis.

EADEM DE RAPTU, BREVI CONJUGIO, ET MORTE SUA ALLOQUITUR DIANAM

E1_59 v.1 Delia, virgo tuis placui bene, Sylvia, sylvis,
 2 et fueram nymphis plus tibi nota tuis.
 3 Forte, pererratis dum verno tempore campis,
 4 depono tenerum fessa labore latus.
 5 Ecce repente ruunt satyri faunique bicornes,
 6 et resonat blandos turba petulca modos.
 7 "Misit Amor", narrant, promitto dulcia, fallens :
 8 sic fugi cupidus casta puella manus.
 9 Ergo ubi se vidit spretum et sua tela Cupido,
 10 tincta venenato spicula felle trahit.
 11 Mors properans arcumque tenens pharetramque recludens
 12 fixit letifero pectora prima malo.
 13 Sic dum vulnificis me certant fingere telis,
 14 praeda fui binis, una puella, diis.

IACOBO BRITANNIARUM REGI

E1_60 v.1 Cur ego despicior multis ? Quia stultus et excors.
 2 Cur stultus ? Quoniam semper egenus eo.
 3 Si quam sed egenus eam ratione requiras,
 4 fortunae vitio, non, Iacobe, meo.

IN PTHIROGRAMMUM GRAMMATICUM, AD SEXTUM

E1_61 v.1 Hic, cui "Phteir Kai gramma" dedit miserabile nomen,
 2 gallinae, sterilis, Sexte, vir, anne potens ?
 3 Rumor in ambiguo est. Clamant genitalia gallum,
 4 at conjux, quod non arrigat, Aula capum.

5 Quidnam igitur ? Poterit neutrumne an utrumque videri ?
 6 Aut mage qua gallus, qua mage parte capo est ?
 7 Esse nihil sine posse valet, sine mente cucullus.
 8 Turpior et gallo est bellua nulla capo.

D. IOANNI SCOTO SCOTOTERVATIO EQUITI,
 REGIAE CANCELLARIAE IN SCOTIA DIRECTORI

E1_62 v.1 An sequar ? An positis desistam scribere Musis,
 2 praesidium Musae, Scote, decusque meae ?
 3 Obstat, et inceptum graviter remoratur amicus.
 4 Et "Quid,"ait, "sterili semina credis agro ?
 5 Saepe mihi, pietas, nostrae certamina palmae
 6 aggredere." Haec mimo desere Pantalabo.
 7 Urbem odi, strepitumque fori vultumque senatus,
 8 offuit ingenio, Panthea, saepe meo.
 9 Blandula laetities Scoticis procul exsulat oris,
 10 nemo artis socius, nemo patronus adest.
 11 Quinam igitur scribam, positis epigrammata curis,
 12 Lerna mali Musas cum gravet ista meas ?

DE BARDELLA LATRONE, EX AUDEONI EPIGRAMMATUM LIB. I

E1_63 v.1 Dum Phlegetonteam spectat Bardella carinam,
 2 et prope Lethaeae turbida signa deae,
 3 "Ecce," cucullatus, "caelesti e nectare," mystes
 4 et tibi,"ait, "celso cena parata polo est."
 5 Cui Bardella : "Pater, si tam bona cena parata est,
 6 hanc cape, sat stomacho terrea cena meo."

ADHUC

E1_64 v.1 Dum nectar, plenis caeli dum fercula, buccis,
 2 Bardella monachus, jam moriente, refert,
 3 "Si tam lauta," latro respondet, "cena videtur,
 4 sit tibi nostra polo, sit mihi vestra solo."

AD PATRICIUM IUNIUM BIBLIOTHECARIUM REGIUM, IN AVAROS

E1_65 v.1 Nil habet infelix proprium quod dicat avarus,
 2 congerat Attalicas vel licet unus opes.
 3 Sed sitit inter aquas, oculisque fugacia cernens,
 4 ingemit a labris poma volare suis.
 5 Dumque capit capitur, dum nectit nectitur, et sic
 6 hic famulus domino dat nova jura suo.
 7 Nomen amicitiae, Juni, haud ignobile nostrae,
 8 quis miser ? An dominus, an magis hic famulus ?

IN PAETUM

E1_66 v.1 "Colicus invasit mea", Paete, ais, "ilia morbus,
 2 frigoribusque suis torminibusque gravis."
 3 Postica quoties male olenti putida mittis

4 flamina, disjectis qua via nota cibus,
5 improbius nihil est, nihil est te spurcius. Iste
6 colicus haud, Paete, est morbus, at Aeolicus.

IN LAMBERIANUM EBRIOSUM

E1_67 v.1 Ducere te nullam, nisi quae sit docta, puellam
 2 jurasti decies, Lamberiane, die.
 3 Nubere te uxori, sed eam te ducere malletm.
 4 Si titubes, media dux erit illa via.

IN CHRESTUM

E1_68 v.1 "Insanis, clamas, convicia spargis in omnes,
 2 si quando ludo, Chreste, victus aleae
 3 abscedis, quasi sint haec seria, ludicra cum sint,
 4 et fortuitae jactus impotens deae.
 5 Mansuetis (nescis ?) ludus cuncta ista jocusque,
 6 dementibusque sunt furor, rabies, dolor.
 7 Quorsum ergo insanis ? Quorsum convicia spargis ?
 8 Aut cede victus, Chreste, spem vel erige.
 9 Prudentique viro numquam crede esse decorum
 10 dolere ludis, seriisve ludere.

AD PHILOSOPHOS

E1_69 v.1 Dicite, philosophi, cur cum res cuncta gravetur,
 2 nec superinjecto pondere sit levior,
 3 unica virginitas, placidis onerosa puellis,
 4 sic, superinjecta sit gravitate, levis.

DE PANTALEONTE ET VENERILLA

E1_70 v.1 Cur studiosa diu noctuque adversa marito
 2 ceperat uxorem quaerere Pantaleon.
 3 Cui bona, sollicitas ridens, Venerilla querelas,
 4 reddidit adjunctis talia verba minis :
 5 "Quid, miser, ista rogas ? In publica commoda peccas,
 6 si non haec dominae vis dare jura tuae.
 7 Nam qui nos junxit, tibi me parere diebus,
 8 non jussit famulam noctibus esse tuam."

DAVIDI LEOCHAEO A MOUNSEMILLE SUO, DE USU RERUM

E1_71 v.1 Utere praesenti, famulus tibi serviat aurum.
 2 Tristior est nummo vis quia nulla deo.
 3 Cur tibi divitiae, si te argentata cupido
 4 jusserit aurato subdere colla jugo,
 5 si tibi nam praesens pariat fastidia nummus,
 6 ni tua quae non sunt feceris esse tua ?
 7 Fors, Leochae, suum Fortuna volubilis axem

8 vertet, erit leto haec tristior hora tuo.
 9 Tunc te aliquis naso cupiens suspendere adunco
 10 praeteriens, falsa scommata voce dabit :
 11 "Hinc procul ad corvos, nam dum tibi cuncta, carebas.
 12 Nunc cunctis careas cum tibi, avare, nihil."

DAVIDI LYNDESIO, EPISCOPO BRECHINENSI

E1_72 v.1 Lyndesidum jubar, Aonidum decus, auree mystes,
 2 qui Celurcanis das sacra jura meis,
 3 quam patria historici Taodunum terra Boethi,
 4 quem salmone ferax nobilis Esca colit,
 5 qua filicum surgit de nomine dicta Brechinum,
 6 et turris modoco Marria colle tumet,
 7 cui stat Aberbrothea antiquis miseranda ruinis,
 8 et veteres regum Farfora deliciae,
 9 gratulor hos meritis titulos accedere vestris,
 10 ut qui olim tanto nomine dignus eras.
 11 Et quid adhuc caecae querimur vim sortis inanem.
 12 Hic certe vidit, nec dea caeca fuit.

IN LYCORIN

E1_73 v.1 Et docta est satis, et satis modesta,
 2 dotata est satis, et satis venusta,
 3 et centum simul artium Lycoris,
 4 sed fecunda parum. Putet quis istud ?
 5 Si famae quis enim locus relictus,
 6 si rumoribus insuper, Lycoris
 7 quae nullos tulit, haec tulit trecentos.

NOVAE NUPTAE, PARODIA CATULLIANA.

E1_74 v.1 Virginitas non tota tua est, ex parte coquorum est.
 2 Tertia sartori data pars, data tertia verna.
 3 Tertia sola tua est. Noli pugnare marito,
 4 sed facilis, sua jura, simul cum labe, relinque.

IN LUCIUM

E1_75 v.1 Lucius in somnis sibi crescere cornua.
 2 Res mira : insomnis Lucia sensit idem.

IN CALAMUM SCRIPTORIUM

E1_76 v.1 Muta modo obstreperae volucris quae penna vocabar,
 2 carpere securas aere sueta vias,
 3 cultellis, saevi ferula scuticaque magistri
 4 appetor, et chartis victima grata cado.

5 Ventre tamen fosso prius et letalia fisso
 6 cogor ego tergo vulnera saepe pati.
 7 Sed tamen hunc nostrum solatur Musa dolorem,
 8 vertit enim ad varios ora refecta modos,
 9 queis (si fors dabitur nigri mihi copia potus)
 10 Tullius, Hippocrates, Zeno et Homerus ero.

ADHUC, AD SCRIPTOREM

E1_77 v.1 Muta prius volucris fueram quae penna loquacis,
 2 cum tua sum, coepi verba diserta loqui.

ADHUC

E1_78 v.1 Muta in avi obstrepera vivebam, muta trucidor.
 2 Nunc loquor in muta mortua penna manu.

IACOBO MACALONI DOCTORI MEDICO, DE VENATU CUM DRYADE

E1_79 v.1 Venatu Dryadem multo lassare volebam
 2 in silvis, Macalo dulcis amice, suis.
 3 Venatu non illa meo lassata recessit,
 4 sed fuit in silvis fortior usque suis.
 5 Illi blanda Venus, mihi tela Cupido ministrans
 6 ibat, et ad cursus turba parata canes.
 7 Tres bona turba canes, Paphiae ter sacra Dianae,
 8 si quando capiunt lustra nemusque deum.
 9 Hi pariles annis, Macalo, sed dispare forma,
 10 et quorum e numero longior unus erat,
 11 obsedere aditus, post cursum, limina bini
 12 observant, et ultro tertius ante subit.
 13 Hic certamen atrox multoque e vulnere utrimque
 14 et cruor, et nivei fluminis imber iis.
 15 Tum latebras obscura, canes et lustra relinquunt,
 16 et simul inventam deseruere feram.
 17 Exitus hic minor ille canis qui longior ante,
 18 ac fera fit major quae fuit ante minor.
 19 Quodque magis mirum est, duxit de more triumphum,
 20 captores cepit cum fera capta suos.

IACOBO MACALONI DOCTORI MEDICO

E1_80 v.1 Venatus Dryadis, silvaeque Venusque, puerque
 2 atque diis comites tres bona turba canes,
 3 qui pariles annis, Macalo, sed dispare forma,
 4 et quorum e numero longior unus erat,
 5 obsessique aditus, certamina, sanguis, et imber
 6 lactis, et hinc pugnae meta, tropaea, ferae,
 7 quicquid et ulterius nimium ludente Thalia
 8 aut cecini, aut visus sum cecinisse tibi,
 9 cura Caledonii Jovis atque antistitis ire,
 10 ire, procul numeris jussit et esse meis.

11 Haec solum e libris potuerunt tollere, sed te,
12 nec, Macalo, e libro, nec, Macalo, ex animo.

D. ROB. DOBBAEO EQUITI, IA. BONAVENTURAE HEPBURNI SCOTI
ALPHABETA LINGUARUM TYPIS EXCUSA, SIBI MITTENTI

E1_81 v.1 Ter, quater et denas, Hepburnae pignora mentis
2 misisti linguas, qui modo, dona mihi ;
3 ingrato, Dobbaee, loces ne munera Musas
4 has cape, pro tantis munera muneribus.
5 Nostra licet non aequa tuis (quis enim audeat istud ?
6 Nec meus hic tanta luditur arte labor.)
7 Attamen his suos adstat honos et gratia facto est,
8 nec tantum viles musica turba sumus.
9 Confer enim Musam atque artem diversa loquendi,
10 auctores homines haec habet, illa deos.

GUALTERO DONALDSONO, COLLEGII RUPELLENSIS MODERATORI

E1_82 v.1 Hoc sapere, hoc cunctis vacuum bene vivere curis,
2 tandem Aganippeas linquere posse deas.
3 Infelix, quicumque illo, Gualtere, furore
4 ebrius Aonias largius hausit aquas.
5 Infelix Claria quisquis prostratus in herba
6 Phoebeum assiduo pectine pulsat ebur.
7 O si me ulla dies, procul isto fonte relicto
8 exsulem in ignota vivere malit humo !
9 Tunc ego, vel certas rerum perquirere causas
10 auderem, aut magni mystica sacra Dei.
11 Quid patriae, quid deinde mihi magis utile, scirem,
12 et quo nunc deceat vivere quemque modo.
13 Nec tamen Aonias pudor est coluisse sorores,
14 aut prece Castalium sollicitasse deum.
15 Sed piget ingrati nimium, Gualtere, laboris,
16 sed piget una operam perdere, et una oleum.
17 Haec nova tristitias cura aggravat unica cunctas.
18 Nam Cerere et Bromio quid sine Musa canet ?
19 Aulae igitur fatuus, fatuo derisio vulgo,
20 opprobriumque bonis, ludibriumque malis,
21 sorte miser dura, cunctis vesanus, habere
22 qui cupit Aoniae pocula potet aquae.

IACOBO HAYO, VICECOMITI DUNCASTRIO

E1_83 v.1 Si totus placeat, totum precor, Haye, libellum,
2 sin minus, totum perlege dimidium.
3 Si neque dimidium medii mediumve placebit,
4 sit medio in medii margine meta libri.

EPIGRAMMATUM LIBER SECUNDUS

DE SE ET SUIS LIBELLIS

E2_1 v.1 An leviore luto finxit mihi pectore Titan ?
 2 Affuit an cunis sidus inane meis ?
 3 Stultus et insanus credor, similisque furenti,
 4 et prope Lethaeae gurgite mersus aquae
 5 otia Pieriis quod dem tam libera Musis,
 6 sollicitemque omnes in mea vota deas.
 7 Credite mi, talis facit indignatio laudem,
 8 dedecus hoc magnum dat mihi ferre decus.
 9 Namque sat optavi tacita prece numen amicum
 10 si modo Castalii pars ego parva chori.

D. JACOBO FULLARTONO EQUITI, AB INTIMIS CAROLI PRINCIPIS CUBICULIS,
LIBRUM MITTIT

E2_2 v.1 Si vultum metuis Catonianum,
 2 si frontem Curii, quid incitata
 3 festinas, miser o libelle, planta,
 4 Fullartonum adiasse, teque vano
 5 frustra obtrudere derepente palpo ?
 6 Nescis nunc genus hoc patronulorum,
 7 quos si elegeris obsecraverisve,
 8 multum exceptus ab omnibus cachinno,
 9 nasi pondus eris miselle adunci.
 10 Nescis hoc criticum genus molestum,
 11 qui regalia tecta confrequentant.
 12 Hi si in praecipuis, diisque vatium,
 13 totus queis Helicon patet recessus,
 14 requirant aliquid. Quid, o libelle,
 15 de te, quid domino tuoque fiet,
 16 cui vix somnia Pindus est, bicepsque
 17 Parnassi caput, et latex caballi ?
 18 Sed te propositi tui tenacem,
 19 non haec ulla movent, viaque terrent.
 20 I, gravis licet ille, doctus idem est,
 21 et doctos qui amet unice poetas.
 22 Doctum ergo, liber, et gravem patronum,
 23 saltem tu hoc poteris rogare gratis,
 24 ut si non amet ipse tot cachinnos,
 25 at doctum se apud, et gravem patronum,
 26 indocto simul et levi libello
 27 concedat tibi ludere et joculari,
 28 gaudere, atque tuis mori cachinnis.

THOMAE MORAVIO, CAROLO VALLIAE PRINCIPI A SECRETIS

E2_3 v.1 Hunc tibi, Pierii, Moravi, nova gloria turbae,
 2 maxima cui juvenis tradita cura Jovis,
 3 ille tuus, (si forte tuum sinis esse) libellum
 4 mittit, Hyanteae, dona, sititor aquae.
 5 Iste quidem multo madidus licet ora cachinno,
 6 nil praeter nugas ferre, levesque jocos,
 7 serius et nulla videatur marginis ora,
 8 saepe tamen nasum rhinocerontis habet.
 9 Tu lector mihi, tu censor, tu deinde patronus,
 10 qua persaepe tuum visere fronte Jovem,
 11 ad mea dona veni : facillique hic accipe mente,
 12 quoscumque innocua lusimus arte sales.
 13 Si lassarit opus, ne fastidium eat a te,
 14 ne mora ne, Moravi, lemmata sola lege.

DE MEDICO ET GRAMMATACO, AD GRAECUM AGATHIAE

E2_4 v.1 Grammatico medicus natum mandarat alendum,
 2 Atque imbuendum literis,
 3 praesertim Graeces, sed postquam "menin Aeide"
 4 Atque 'algea ethêke', dein
 5 'pollos d'iphthimas psuchas aidi proiapsen'
 6 didicit repente filius,
 7 non voluit medicus natum ultra scire. Magistro
 8 verum obviam casu datus,
 9 "Gratia, amice, tibi debetur plurima apud me,
 10 semperque," ait, "debebitur.
 11 Sed natus potis haec de me quoque scire magistro
 12 quae illum docere coeperas.
 13 Namque et ego "pollas psuchas Aidi proiapsa",
 14 opera haud egenus hic tua.

BRISEIS DE SE

E2_5 v.1 Bella fui, nam bella viro, nam bella tyranno,
 2 totaque sunt vitae tempora bella meae.

ANSERES DENDROPHYTAE, ALIAS VULGO CLEKGEIS

E2_6 v.1 Aspice dendrophytas, naturae mira, volucres :
 2 anseris his Scoto nomina facta solo.
 3 Sylvanus pater est, genetrix dea caerulea Tethys,
 4 hac ubi finitimum circuit ursa polum.
 5 Decidit arboreum, stillatque in marmora semen,
 6 quod capit et gremio Tethys amica fovet,
 7 dum primo velut vermis, mox vera volucris
 8 evolet, et linquens, aera tranet, aquas.
 9 Cede Caledoniae volucrum genus omne volucris,
 10 nam genus a magnis haec habit una diis.

EXPOSITIO MALI ACONTII

E2_7 v.1 Quidnam isthoc mythici quondam voluere poetae ?
 2 Quid sibi vult malo littera sculpta suo ?
 3 Anne aljud malum, blandae quam Cypridos hortus ?
 4 Sculpserishic, votis cedet amica tuis.

IUPITER EUROPAM FERENS

E2_8 v.1 Dum veheret Tyriae dilectum pondus amicae
 2 taurus, et e mediis Jupiter esset aquis,
 3 Sidoni, "Quid gemitus, quid suspiramina fundis ? "
 4 Inquit, "Et effusis ora rigantur aquis ?
 5 Non ego sum pecudum taurus de gente tuarum,
 6 nec mihi lac vitulo de grege vacca dedit.
 7 Sub forma latet hac caelorum aeterna potestas,
 8 sub forma latet hac rexque paterque deum.
 9 Tu tellure ferens, pelago ut te, nympha. Decet nam
 10 vectori pretium ferre ferendo Jove."

BRITANNIARUM REGI JACOBO

E2_9 v.1 Si nisi opes solis, rex, ditibus, optime, dantur,
 2 si nisi possideam pauper egentis opes,
 3 semper opes aliis, mihi nulla sorte dabuntur.
 4 Sic ego perpetuo pauper egenus ero.
 5 Dura nimis vatum sors haec, contraria vestrae,
 6 qui fertis justa sceptrata beata manu.
 7 Maeoniden sileo : Clariae pater ipse cohortis
 8 pavisse Admeti fertur Apollo greges.
 9 Tu tamen arctos torques qui legibus oras,
 10 qua, Taus, irriguis, Banna, it , et Humber, aquis,
 11 omnia qui vincis, potes hanc quoque vincere sortem
 12 quae premit ingenium debilitatque meum.
 13 Vera etenim vatis quo sit sententia, ludens,
 14 da mihi divitias, auferat alter opes.

IACOBUS BRITANNIARUM REX INTER FLORES ERRANS KAL. MAII,
 ALLUSUM AD INSIGNIA REGIA

2E_10 v.1 Inter dum flores flos regum molliter errat,
 2 Chloris odoratos florea picta sinus,
 3 se regi, quo non major neque justior alter,
 4 obtulit, ac tales fudit ab ore sonos :
 5 "Si mea cum Zephyro valuissent vota, virerent
 6 hic modo purpureis lilia mixta rosis."

IDEM INTER ARBORES ERRANS EODEM TEMPORE

E2_11 v.1 Inter Hamadryadas, qui sceptrata Britannica torquet,
 2 cum taurum aversis sol fugiebat equis,
 3 errabat, procerumque simul lectissima turba,
 4 ante Jovem ut reliqui stant in honore dii.

5 Gaudebant nymphae decerptas arbore frondes,
 6 et cui de silvis nomina magna deus.
 7 Sed doluere illic laurum neque surgere olivam :
 8 saeperet in sacras, haec ut et illa, comas.

IN IOANNEM OGILVIUM IESUITAM, GLASCUAE SUSPENSUM

E2_12 v.1 Ut cruciet patrias cruciger Loyolius urbes,
 2 mille miser Latia detulit urbe cruces.
 3 Queis male consumptis, ne desit crux sibi, colla
 4 ipse dedit, patriae discrucienda cruci.

EIDEM IN CRUCE PENDENTI

E2_13 v.1 Huc qui mille cruces humeris persaepe tulisti,
 2 si potes, hanc humeris jam quoque tolle tuis.

DE EODEM

E2_14 v.1 Quaerite Minoas. Lex an rogo justior ulla
 2 in cruce Romuleas quam cruciare cruces ?

EX GRAECO IN LUSCINIAM CICADEM AD PULLOS IN NIDUM ORE FERENTEM

E2_15 v.1 Puella, melle quae nutriris Attica,
 2 praedam et cicadam, garrula ipsa garrulam,
 3 volucris aptum corripis pullis cibum,
 4 pennata pennatam affabre hospitem,
 5 et verna vernam. Quid, nec abjicis cito ?
 6 Neque enim esse justum fasque rere musicis
 7 perire saevum musicos ab oribus.

IN OLIDUM PHANTIUM

E2_16 v.1 Anguis virentem non amare fraxinum
 2 non brassicam vitis solet,
 3 lupis et agnis nulla par concordia.
 4 Par nulla feli et muribus,
 5 barrum draconi, et noxiis serpentibus
 6 camelo aecum quis junxerit ?
 7 Quae blanda nisos diligit columbula ?
 8 Quis scorpionem stellio ?
 9 Carebum an ulla polypumve saecula
 10 videre amoris in jugo ?
 11 Panthera hyenas, et lacerta cochleas,
 12 fugitque balaena orculus,
 13 et toxicatam te malorum originem
 14 mens horret haec medullitus.
 15 Non fulminanti qui trisulca dextera
 16 detorquet altus spicula,
 17 nec qui leonem, taurum, Echidnam vicerat
 18 equosque Thracis Hercules ;

19 pestem bonorum te mihi conjunxerit,
 20 pari parem concordia.
 21 Pari imparem te, aut imparem pari, volo, aut
 22 pari parem discordia.

GEORGIO VILLERIO MARCHIONI BUCQUHANGAMIO

E2_17 v.1 Deliciae nostri dulces Jovis, ora Britannis,
 2 clausaque cui occiduis paret Ierna vadis,
 3 pergratum Phoebo merito caput atque Camenis,
 4 sis faustum a villa nomen et arte mihi.
 5 Nec supplex quae vota tuli sine ferre procellas,
 6 diluat ut mediis turbidus Auster aquis.
 7 Forsitan, et nostris aliquid debere Camenis,
 8 aut honor, aut vestri nominis aura potest.
 9 Carminibus vivunt vatium regesque ducesque,
 10 qui nunc cumque virum docta per ora volant.
 11 Tu quoque, si mea quis tangit praecordia Phoebus,
 12 si quis ego fati lege solutus ero,
 13 aeternum, aeternus, ventura in saecula vives :
 14 nulla, heros, nomen nesciet hora tuum.
 15 Tu tantum mihi te causam debere canendi,
 16 te debere mihi, carminis orsa sine.